
[Výroční ] zpráva

w w w . e u r o n i s a . c z

2

0

0

6 



[Pomáháme lidem] 

   žít smysluplný život 

   nezávisle na jejich věku, 

   sociálním postavení 

   a zdravotním stavu.



Toto jsou vybrané údaje z výroční zprávy. Úplný text výroční zprávy včetně účetní závěrky a přílohy 
k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2006 je uložen v sídle nadace a na Krajském soudu v Ústí nad 
Labem, pobočka Liberec.

[Úvodník] 4

[Poslání Nadace EURONISA] 5

[Zpráva o činnosti]          
Prodejní výstavy uměleckých děl     5
10. benefiční aukce vynesla 742 tisíce korun      5
4. ročník veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ vynesl 759 tisíc Kč     6
Osobnost Liberecka za rok 2006     7
Nadační investiční fond        8
Jiné regionální a celonárodní aktivity       8

[Zpráva o hospodaření ]
Rozvaha 9
Výkaz zisku a ztráty 10
Skladba výnosů 10
Členění nákladů 11
Skladba nákladů 11
Členění nákladů podle druhů činností 12

[Zpráva dozorčí rady] 12

[Výrok auditora]  13

[Poskytnuté nadační příspěvky]      
Z  výnosů prostředků Nadačního investičního fondu    14
Z prostředků Nadace EURONISA      15
Z prostředků vybraných v rámci veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“    17
Poskytnuté nadační příspěvky celkem       18

[Finanční prostředky z Nadačního investičního fondu] 18

[Sponzoři a dárci finančních prostředků] 
Společnosti, firmy a jednotlivci, kteří poskytli zejména finanční dary 19

[Sponzoři a dárci nefinančních prostředků & mediální partneři]   
Společnosti, firmy a jednotlivci, kteří poskytli nefinanční dary    20
Mediální partneři         20

[Autoři uměleckých předmětů] 21

[Organizační struktura] 
Správní rada 22
Dozorčí rada 22
Zaměstnanci 22
Poradní sbor 23
Dobrovolníci 23



zdokonalovat a podle možností rozšiřovat. 
Víme však, že budeme narážet na hranice 
našich možností, na hranice možností regio-
nu, kde působíme a stereotyp naší činnosti 
bude stále výraznější.

Proto chci teď apelovat na všechny, kdo s námi 
jakýmkoliv způsobem spolupracují – sponzoři, 
příjemci nadačních příspěvků, poradci i členové 
orgánů nadace – aby nám pomohli svými nápa-
dy, radami nebo pomocí oživit a podle možností 
rozšířit naši činnost, abychom i nadále byli pří-
nosem pro ty, kteří naši pomoc potřebují.
Na závěr přijměte poděkování s přáním pra-
covních i osobních úspěchů všichni, kdo jste 
se na výsledcích činnosti Nadace EURONISA 
v roce 2006 podíleli.

Zdeněk Fejfar
předseda správní rady

Chceme činnost 
nadace zdoko-
nalovat a podle 
možností 
rozšiřovat.

Zdeněk Fejfar (druhý z leva) vítá hosty  na další verni-
sáži, která se konala v České pojišťovně

[ú
vo

d
n

ík
]

Úvodník 
Vážení přátelé,

opět se po roce ohlížíme zpět, abychom zhod-
notili výsledky naší činnosti. Přestože je 
to činnost zdánlivě stereotypní, vždy se najde 
nějaký významnější okamžik, nějaká pozitivní 
událost, která stojí za pozastavení. Zvlášť, když 
si vzpomenu na některé dřívější představy 
o vývoji situace v oblasti, kterou se zabývá-
me. Někdy v začátcích naší existence jsme se 
domnívali, že se na řešení situace  v sociální  
oblasti  bude  stále  výrazněji  podílet stát. Dnes 
některé organizace bojují o přežití a jsou mno-
hem více závislé  na podpoře  sponzorů.  
A  společenské  klima nesvědčí o tom, že by se 
situace mohla v dohledné době začít měnit.
Ta naše optimistická představa možná přetr-
vávala ještě v roce 2000, kdy jsem v úvodníku 
připomínal slovo o pomoci - o dětech, o krizo-
vých situacích v životech lidí a o stáří. To jsou 
situace, kdy bývá pomoc nezbytná a je reálný 
předpoklad, že se do ní může dostat každý. 
Proto jsem tehdy apeloval především na ty, 
kteří tu situaci takto nevnímají a nepřipouští si, 
že by mohli sami někdy pomoc potřebovat. 
Při pohledu na současnou situaci se k lepší-
mu zřejmě nic moc nezměnilo, přesto mohu 
potvrdit úvodní optimistickou poznámku. 
Stále se setkáváme s ochotnými lidmi mezi 
podnikateli, umělci, výtvarníky i mezi veřej-
ností při sbírkách.
A to je, přes všechny nepříznivé signály o stavu 
morálky a etiky ve společnosti, pro nás povzbu-
divé. 
Povzbudivý je i pohled veřejnosti a osobnos-
tí regionu na naši činnost. Svědčí o tom výsle-
dek ankety „Osobnost Liberecka 2006“, kde 
byl v kategorii „Pracovník humanitárních 
organizací“ oceněn ředitel nadace Ing. Aleš 
Rozkovec. Jeho vyjádření vystihuje naše poci-
ty: „Velmi si tohoto ocenění vážím. Je to pro 
mne i celou nadaci odměna za naši téměř 
dvanáctiletou práci ve prospěch potřebných 
lidí žijících v našem regionu.“ 
Je pochopitelné, že chceme ve stejném tren-
du pokračovat dál, že chceme činnost nadace 

4



Pomáháme 
lidem 
žít 
smysluplný 
život.

Poslání Nadace EURONISA 
Posláním Nadace EURONISA je pomáhat 
lidem žít smysluplný život nezávisle na jejich 
věku, sociálním postavení a zdravotním stavu.
Nadace podporou projektů a činností jednot-
livých organizací v sociální, kulturní a vzdělá-
vací oblasti mj.
–  pomáhá týraným, zneužívaným a zanedba-

ným dětem (syndrom CAN),
–  zlepšuje a obohacuje život tělesně a mentál-

ně postižených lidí,
–  pomáhá starým, nemocným a opuštěným 

lidem v jejich každodenním životě,
–  podporuje programy prevence AIDS, drog 

a jiných negativních jevů.
Nadace působí zejména na území české části 
Euroregionu Nisa (Liberecký kraj a oblast 
Šluknovského výběžku). Při naplňování výše 
uvedeného poslání nadace spolupracuje 
s podobně zaměřenými organizacemi v české, 
německé i polské části Euroregionu Nisa.

Finanční i hmotné prostředky získává Nadace 
EURONISA od domácích a zahraničních spon-
zorů, z darů a odkazů fyzických a právnických 
osob, z nadačních příspěvků od zahraničních 
humanitárních organizací, z výnosů vlastního 
jmění a výtěžků benefičních akcí. V souladu 
s posláním nadace jsou získané finanční 
i hmotné prostředky využívány, poskytovány, 
darovány nebo zapůjčeny k realizaci konkrét-
ních projektů ze sociální, zdravotní, vzdělávací 
a kulturní oblasti. 
Nadace EURONISA byla založena podle § 20 
b) - § 20 e) zákona č. 40/1964 Sb., zakladate-
lem Sborem Jednoty bratrské v Liberci. Byla 
zaregistrována u Okresního úřadu v Liberci 
dne 9. března 1995. Dne 3. prosince 1998 
byla Nadace EURONISA zapsána do nadač-
ního rejstříku (oddíl N, vložka 9), vedeného 
Krajským soudem v Ústí nad Labem podle 
§ 35 odst. 1 Zákona o nadacích a nadačních 
fondech č. 227/1997 Sb.

[p
o

sl
án

í 
N

ad
ac

e 
E

U
R

O
N

IS
A

]

Prodejní výstavy 
uměleckých děl

Na jaře roku 2006 Nadace EURONISA usku-
tečnila dvě prodejní výstavy uměleckých děl. 
První se konala v prostorách liberecké poboč-
ky Živnostenské banky. Bylo zde nabídnuto 24 
uměleckých předmětů od předních českých 
výtvarníků. Dalších 24 děl bylo možné zhléd-
nout v liberecké pobočce České pojišťovny. 
Tam byla díla vystavena až do poloviny června 
2006. Umělecká díla byla darována českými 
výtvarníky. Výnos z obou výstav činil téměř 
40 tisíc korun a byl rozdělen v podzimním 
grantovém kole, ve kterém byly podpoře-
ny neziskové organizace a jejich projekty ze 
sociální  oblasti. 

10. benefiční aukce vynesla 
742 tisíce korun

V sobotu 4. listopadu 2006 se v prostorách 
Severočeského muzea v Liberci uskutečnila 
již desátá benefiční aukce Nadace EURONISA. 
Předměty do ní věnovali již tradičně čeští 

[Z
p

rá
va

 o
 č

in
n

o
st

i]

výtvarníci, a záštitu nad ní tentokrát převzal 
předseda Senátu Parlamentu České republiky 
MUDr. Přemysl Sobotka. Na této aukci bylo 
k vidění 171 uměleckých děl pocházejících 
od více než stovky českých umělců. Zásluhu 
na získání děl právě od nich má předseda 
správní rady Zdeněk Fejfar. Vydražilo se téměř 
70 procent výtvarných děl a celkový výnos 
činil 742 150 Kč. Dražbě předcházela týdenní 

V dubnu se uskutečnila vernisáž výstavy v Živnostenské 
bance

5



Aukce 
vynesla 
742 000 korun.

Záštitu nad desátou aukcí přijal předseda Senátu 
Parlamentu ČR Přemysl Sobotka

4. ročník veřejné sbírky
„Pozvedněte slabé!“ vynesl

759 tisíc korun
Za dobu trvání celého projektu se podařilo 
v šestnácti městech Euroregionu Nisa získat 
přes 2,3 milionu korun a podpořit tak na 108 
projektů. Čtvrtý ročník byl úspěšný především 
tím, že se podařilo vybrat o 100 tisíc korun 
více, než v ročníku předchozím. Nárůst činí 
15 procent. Sbírka byla rozšířena do dalšího 
města – Jilemnice.
Uplynulý 4. ročník sbírky osobně podpořili 
hráči prvoligového týmu FC Slovan Liberec 
a HC Bílí Tygři Liberec. Dalšími přispěvateli byli 
poslanci a senátoři zvolení na území české části 
Euroregionu Nisa. Hejtman Libereckého kraje 
Petr Skokan, starostové a starostky z jednotli-
vých měst uspořádali slavnostní předání výtěž-
ku sbírky na svých úřadech. Hlavním partnerem 
od počátku projektu je liberecká pobočka HVB 
Bank CR a. s., která poskytuje nejen bezpoplatko-
vý účet, ale i finanční dar na konto sbírky.

10. aukce se konala v krásném prostředí Severočeského 
muzea v Liberci

Na aukci byla příjemným překvapením také vysoká 
účast 160–ti návštěvníků

výstava darovaných děl, která se konala v pro-
storách liberecké pobočky ČSOB a.s. – dlou-
holetého hlavního partnera těchto benefičních 
akcí.  
Lákadlem letošní dražby, kromě mnoha dalších 
zajímavých předmětů, byla bronzová plastika od 
Olbrama Zoubka „Anděl který padá“ za vyvolá-
vací cenu 35 000 Kč. Velký zájem byl o grafiku 
„Setkání“ od Kristiana Kodeta. Cena tohoto díla 
se zvýšila více než pětkrát ze 6 na 31 tisíc korun. 
Zájem byl také o obraz Josefa Istlera „Hlava“, 
který byl vydražen za 40 000 Kč, obraz Vlastimila 
Zábranského – z cyklu „Antropologo“ jehož cena 
se vyšplhala na 35 000 Kč a samozřejmě o díla 
výtvarníků – sklářů. Z dalších autorů byli svými 
díly zastoupeni např. Jiří Anderle, Adolf Born, 
Tomáš Hlavička, Josef Jíra, Vladimír Klein, Ivan 
Kolman, Vladimír Komárek, Oldřich Kulhánek, 
Petr Nikl, Emma Srncová a další. Příjemným 
překvapením byla i účast 160 dražitelů.
Finanční prostředky vybrané v rámci této 
aukce budou opět použity na podporu sociál-
ních a charitativních aktivit. Z výtěžku minulé 
aukce byly například podpořeny liberecký 
ARCUS SOP pomáhající pacientům s onkolo-
gickým onemocněním, Asociace rodičů a přá-
tel zdravotně postižených dětí v Jablonci nad 
Nisou a Tyfloservis z Liberce, který pomáhá 
slabozrakým a nevidomým v návratu do běž-
ného života. 

6



Již druhým rokem neziskové organizace zařa-
zené do sbírky také vybíraly do pokladen, 
které od nadace obdržely. Tyto pokladny byly 
umístěny na benzínových pumpách, v opti-
kách, pekařstvích, lékárnách, bankách, muzeu 
apod. Tímto způsobem se organizacím poda-
řilo vybrat přes 165 tisíc korun.
Čtvrtý ročník probíhal převážně na ulicích 
těchto měst – Liberec, Jablonec n. N., Frýdlant, 
Hrádek n. N., Tanvald, Železný Brod, Turnov, 
Jilemnice, Lomnice n. P., Semily, Česká Lípa, 
Nový Bor, Mimoň, Varnsdorf, Rumburk a Šluk-
nov. Pro bezhotovostní platby byl u HVB Bank 
založen účet č. 705705705/2700, na který bylo 
možné příspěvky zasílat.
Dobrovolníci u pokladen pocházeli z řad stu-
dentů místních gymnázií, středních škol, učilišť 
a žáků základních škol. Dále liberecké sdružení 
Junák-svaz skautů a skautek ČR zajistilo hlíd-
ky k pokladně umístěné v obchodním centru 
Hypernova v Liberci po dobu trvání čtrnácti 
dnů. Dobrovolníci byli i letos pojištěni proti 
úrazu a případně jimi způsobeným škodám. 
Toto opatření zvýšilo ochotu ředitelů jednotli-
vých škol uvolnit své studenty do sbírky.

Tato víceletá veřejná sbírka je vyhlášena na 
podporu lidí z celé české části Euroregionu Nisa 
(Liberecký kraj a Šluknovský výběžek – Ústecký 
kraj). Výnosy z jednotlivých ročníků jsou urče-
ny pro předem vybrané projekty neziskových 
organizací, pracujících v místech konání sbírky.
Konkrétní účel sbírky:
–  pomáhat týraným, zneužívaným a zanedba-

ným dětem
–  zlepšovat a obohacovat život tělesně a men-

tálně postiženým lidem
–  pomáhat starým, nemocným a opuštěným 

lidem v jejich každodenním životě

Sbírku „Pozvedněte slabé!“ podpořil mj. i olympijský 
medailista a poslanec Pavel Ploc

Lidé darovali 
na pomoc 
druhým již 
2,3 mil. Kč.

Osobnost Liberecka 
za rok 2006

Dne 23. listopadu 2006 obdržel ředitel Nadace 
EURONISA Ing. Aleš Rozkovec cenu „Osobnost 
Liberecka 2006“ v kategorii „Pracovník huma-
nitárních organizací“. Tuto anketu, ve které 
hlasují čtenáři Deníků Bohemia a V.I.P. osob-
nosti regionu, každoročně vyhlašuje Liberecký 
deník a Dům kultury v Liberci. „Velmi si tohoto 
ocenění vážím. Je to pro mne i celou Nadaci 
EURONISA odměna za naši 12-ti letou práci 
ve prospěch potřebných lidí žijících v našem 
regionu“, uvedl ředitel nadace. 

Ředitel Nadace EURONISA Ing. Aleš Rozkovec přebírá 
ocenění „Osobnost Liberecka“

Útočník Bílých Tygrů Václav Novák přispívá  do sbírky 
„Pozvedněte slabé!“ v Liberci

7



Nadační investiční fond
Nadační investiční fond (zkráceně NIF) byl 
založen v roce 1991 za účelem podpory občan-
ského sektoru v České republice. Cílem bylo 
vytvořit trvalé a stabilní finanční zdroje, jejichž 
výnosy by prostřednictvím zkušených a důvě-
ryhodných nadací vybraných Poslaneckou 
sněmovnou Parlamentu ČR byly rozdělovány 
třetím osobám - neziskovým organizacím. 
Majetkem fondu se stalo 1 % akcií z druhé vlny 
kupónové privatizace.
První část prostředků získaných jejich prode-
jem ve výši 484 miliony korun byla v první 
etapě v roce 1999 rozdělena mezi 38 nadací. 
Nadace EURONISA získala z této částky 10,459 
mil. korun. Ve druhé etapě se usnesením 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR č. 1946 
ze dne 12. prosince 2001 rozdělovala částka 
849 milionů korun mezi 64 nadací. Nadace 

EURONISA získala z této částky v roce 2002 
celkem 14,944 milionů korun.
V průběhu let 2003 - 2006 byla rozdělena další 
více než 1 miliarda korun a z toho Nadaci 
EURONISA bylo poukázáno 19,524 mil. korun. 
Celkově tak nadace získala částku 44,927 mil. 
korun. Touto výší se umístila na 12. místě 
v pořadí nadací obdarovaných z Nadačního 
investičního fondu. Potěšující je, že je na 
pomyslném prvním místě mezi regionálními 
nadacemi, tj. nadacemi, které nepůsobí v celo-
státním rozsahu.
Příspěvky z NIF jsou určeny výhradně k uložení 
do nadačního jmění nadace. Nadace nesmí pří-
spěvky spotřebovat. Je povinna výnosy z těch-
to prostředků každoročně rozdělovat nezis-
kovým organizacím prostřednictvím veřejně 
vyhlášených otevřených grantových kol. 

Jiné regionální 
a celonárodní aktivity

Kromě vlastní činnosti nadace dochází k účas-
ti na dalších rozhodovacích a diskusních 
procesech na regionální i celonárodní úrovni. 
Ředitel nadace Ing. Aleš Rozkovec je členem 
Výboru podílníků společně investujících nada-
cí v Balancovaném fondu nadací investiční 
společnosti Pioneer česká a.s. Aktivní činností 
v tomto výboru můžeme ovlivňovat způsob 

zhodnocování aktiv ve výši zhruba 0,8 mld. Kč.
Nadace EURONISA je již řadu let členem 
Fóra dárců - asociace nadací, které sdružuje 
významné české a zahraniční nadace působící 
na území České republiky. Zástupci nadace 
se aktivně zapojují do diskusí o nových práv-
ních a daňových podmínkách v neziskovém 
a nadačním sektoru, o metodách efektivního 
dárcovství nebo o zhodnocování získaných 
prostředků.

Posláním obecně prospěšné společnosti Maják je infor-
movat mladé lidi o různých sociálně patologických jevech

Organizace „Dětský domov a Speciální školy Krompach“ 
pořádá pro své svěřence socioterapeutické pobyty

8



[Z
p

rá
va

 o
 h

o
sp

o
d

ař
en

í]

Pasiva

A. Vlastní zdroje celkem 2006 2005 2004

Vlastní jmění 49 403 47 083 47 140

Fondy 529 420 420

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 1 037 965 642

Výsledek hospodaření - 133 394 103

B. Cizí zdroje celkem 2006 2005 2004

Dodavatelé 0 1 2

Ostatní závazky vůči zaměstnancům 55 60 58

Závazky k institucím SZ a ZP 34 37 34

Daň z příjmů 0 0 0

Ostatní přímé daně 9 11 11

Jiné závazky 8 13 10

Výdaje příštích období 0 0 1

Pasiva celkem (vždy k 31. 12. v tisících Kč) 50 942 49 058 48 421

Rozvaha

Aktiva

A. Dlouhodobý majetek celkem 2006 2005 2004

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 68 68 68

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 286 319 251

Dlouhodobý finanční majetek celkem 49 160 45 898 44 752

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku celkem - 68 - 68 - 68

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku celkem - 231 - 254 - 251

B. Krátkodobý majetek celkem 2006 2005 2004

Materiál na skladě 101 111 118

Pohledávky celkem 6 12 12

Pokladna 5 1 5

Účty v bankách 1 604 2 960 2 496

Ostatní cenné papíry 0 0 960

Náklady příštích období 11 11 8

Aktiva celkem (vždy k 31. 12. v tisících Kč) 50 942 49 058 48 421

9



Náklady 2006 2005 2004

Spotřeba materiálu 74 114 66

Opravy a udržování 21 31 46

Propagace, výroba tiskovin 188 201 389

Pojištění majetku 8 8 8

Náklady na ostatní služby 245 270 214

Mzdové náklady 1 113 1 143 974

Sociální a zdravotní pojištění 319 330 327

Odpisy DNHM 10 8 0

Prodané cenné papíry a podíly 5 800 947 509

Poskytnuté nadační příspěvky 1 815 1 867 1 405

Ostatní náklady 34 61 255

Cena uměleckých předmětů darovaných do aukce 0 3 34

Náklady celkem (vždy k 31. 12. v tisících Kč) 9 627 4 983 4 227

Díky rozdělení dalších prostředků z Nadačního investičního fondu došlo v roce 2006 opět 
k navýšení nadačního jmění.

Výsledek hospodaření (vždy k 31. 12. v tisících Kč) - 133 394 103

1 Výnosy z nadačního jmění a ostatní finanční výnosy 34 %

2 Zúčtování fondů 18 %

3  Příspěvky od obchodních společností a nadací 19 %

4 Výnosy z benefičních akcí 23 %

5 Příspěvky od individuálních dárců 1 %

6 Tržby z prodeje služeb a zboží (reklama, kalendář) 5%

Skladba výnosů 

Položka „Výnosy z nadačního jmění a ostatní finanční výnosy“ je snížena o částku 5,713 mil. Kč. 
Jedná se o tzv. „Tržby z prodeje cenných papírů“, které pouze kopírují pohyb majetku (nadač-
ního jmění) a nevytváří žádné hodnoty.

1

2 3

4
56

Výkaz zisku a ztráty

Výnosy 2006 2005 2004

Příspěvky od obchodních společností a nadací 738 1 068 1 598

Výnosy z benefičních akcí 856 1 124 471

Příspěvky od individuálních dárců 43 32 37

Tržby z prodeje služeb a zboží (reklama, kalendář) 206 304 414

Výnosy z nadačního jmění a ostatní finanční výnosy 6 981 2 273 1 224

Zúčtování fondů 670 576 586

Výnosy celkem (vždy k 31. 12. v tisících Kč) 9 494 5 377 4 330

10



Členění nákladů 

Poskytnuté nadační příspěvky 1 815

Benefiční aukce uměleckých předmětů 344

Prodejní výstavy uměleckých předmětů 61

Veřejná sbírka „Pozvedněte slabé!“ 526

Celkem (v tisících Kč) 2 746

A. Nadační příspěvky a projekty

Nadace dodržela ustanovení §22 odst. 1 písm. c) zákona č. 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních 
fondech týkající se omezení nákladů souvisejících se správou nadace. Toto omezení je stanove-
no do výše maximálně 10 % z hodnoty nadačního jmění k 31.12. běžného roku. Náklady souvi-
sející se správou nadace (bez započtení nákladů na projekty a nákladů souvisejících s nákupem 
a prodejem cenných papírů) činily v roce 2006 částku 1 081 000 Kč, tzn. 2,30 % z hodnoty nadač-
ního jmění ve výši 47 000 000 Kč. 

Náklady na správu nadace 1 081

Náklady související s nákupem a prodejem cenných papírů 5 800

Celkem (v tisících Kč) 6 881

B. Ostatní náklady

Skladba nákladů

V grafu „Skladba nákladů“ není uvažo-
vána položka „Náklady související 
s nákupem a prodejem cenných papí-
rů“ ve výši 5,8 mil. Kč. Tato položka 
pouze kopíruje pohyb majetku (nadač-
ního jmění) a deformuje srovnání jed-
notlivých nákladů.

1 Náklady na správu nadace 28 %

2 Poskytnuté nadační příspěvky 47 %

3  Benefiční aukce uměleckých předmětů 9 %

4 Prodejní výstavy uměleckých předmětů 2 %

5 Veřejná sbírka „Pozvedněte slabé!“ 14 %

1 2

345

Vývoj nadačního jmění v letech 1999 – 2006 (v tisících Kč)

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

50 000

45 000

0

5 000

10 000
15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

11



[Z
p

rá
va

 d
o

ro
zč

í 
ra

d
y]

Členění nákladů  podle
druhů činností

Členění nákladů podle druhů činností

na správu 
a pořízení 
cenných 
papírů

na
projekty

nadační 
příspěvky

náklady 
celkem

Spotřeba materiálu 40 34 0 74

Opravy a udržování 21 0 0 21

Propagace, výroba tiskovin 18 170 0 188

Pojištění majetku 8 0 0 8

Náklady na ostatní služby 162 83 0 245

Mzdové náklady 609 504 0 1 113

Sociální a zdravotní pojištění 180 133 0 319

Odpisy DNHM 10 0 0 10

Prodané cenné papíry a podíly 5 800 0 0 5 800

Poskytnuté nadační příspěvky 0 0 1 815 1 815

Ostatní náklady 27 7 0 34

Náklady celkem (v tisících Kč) 6 881 931 1 815 9 627

Salesiánské středisko mládeže vyplňuje dětem z Jiříkova 
v různých klubech volný čas

Rada dětí a mládeže Libereckého kraje – Bambiriáda 
v Lidových sadech

Zpráva dozorčí rady
Na svých zasedáních dozorčí rada postupovala v souladu s usta-
noveními zákona č. 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech. 
Zaměřila se na zhodnocení výsledků hospodaření nadace v roce 
2006, přezkoumala správnost vedení účetnictví, roční účetní závěr-
ku, výroční zprávu a poskytování nadačních příspěvků v souladu se 

smlouvami a rozhodnutím správní rady.

Dozorčí rada konstatuje, že nadace splnila povinnosti dané zákonem 
č. 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech, zákonem o účetnic-
tví č. 563/1991 a dalšími právními předpisy.

 V Liberci dne 8. června 2007

  Ing. Milada Hejná
  předsedkyně dozorčí rady

Milada Hejná
předsedkyně dozorčí rady

12



Výrok auditora 

[V
ýr

o
k 

au
d

it
o

ra
]

Salesiánské středisko mládeže v Rumburku – úklid 
dětského hřiště

Mateřské centrum Mateřídouška v Hejnicích představuje 
práce dětí z projektu „S úsměvem za dílem“ podpořeného 
Nadací EURONISA

13



Z výnosů prostředků
Nadačního investičního

fondu

[P
o

sk
yt

n
u

té
 n

ad
ač

n
í 

p
ří

sp
ěv

ky
]

Název Město Dar Název projektu

„Bez rozdílu“ Nové Město pod Smrkem 10 000 Nízkoprahové multifunkční centrum

ADVAITA Liberec 20 000 Zajištění provozu Centra

ARCUS SOP Liberec Liberec 10 000 Rekondiční ozdravný pobyt

Asociace rodičů a přátel ZP dětí v ČR Jablonec nad Nisou 10 000 Osobní asitence - integrace TP dětí do ZŠ

Církevní ZŠ a MŠ J.A. Komenského Liberec 20 000 Výstavba jídelny a výdejny obědů

D.R.A.K. Liberec 5 000 Kurz plavání pro ZP

Dětský domov a Spec.školy Krompach Krompach 10 000 Socio-terapeutické pobyty 

Diakonie Beránek Liberec 30 000 „Seniorům Liberce“

DIANA Jablonec nad Nisou 10 000 Léčebně rehabilitační pobyt 

FOKUS Liberec Liberec 10 000 Chráněná keramická dílna

Fokus Turnov Turnov 20 000 Vstříc potřebným - pokračování

Chytrá horákyně, občanské sdružení Rumburk 5 000 Aktivační centrum

IMAGE 33 Varnsdorf 10 000 Festival NaMAx - Varnsdorf

Junák - svaz skautů a skautek ČR, ok. Liberec 15 000 Liberecká skautská základna

Maják o.p.s. Liberec 30 000 Primární prevence a rozvoj org.

Mateřská škola  speciální JBC Jablonec nad Nisou 20 000 Asistentky

Mateřská škola Hrádek nad Nisou Hrádek nad Nisou 15 000 Činnost logopedické poradny

Městské divadlo Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou 10 000 Společně nejen na jevišti

O.s. Mateřské centrum Mateřídouška Hejnice 10 000 „S úsměvem za dílem“

Občanské sdružení Dětská zahrada Cvikov 10 000 Filmový klub kritického diváka

Občanské sdružení SVÍTÁNÍ Jablonec nad Nisou 15 000 Hiporehabilitace

Oblastní charita Liberec Liberec 20 000 Domov pokojného stáří Chrastava

Oblastní spolek ČČK Liberec 10 000 Letní rekondiční pobyt pro ZP

Podkrk.spol.rodičů a přátel ZP dětí Semily 15 000 Sněhulákiáda

Pochodeň, o.s. pro pomoc ZP Liberec 10 000 Rehabilitační dílna

Rada dětí a mládeže Libereckého kraje Liberec 10 000 Bambiriáda 2007

Reg.dobr.centrum Ještěd Liberec 20 000 Kurzy trénování paměti pro seniory

Reg.sdružení ZP NISA Liberec 10 000 Rehabilitační cvičení a plavání

Reva o.p.s. Liberec 30 000 Asistenční služba seniorům

Salesiánské středisko mládeže Rumburk 10 000 Klub Vzducholoď - místo setkávání

Sdružení Chrastavských Romů Chrastava 5 000 Dětské centrum - volnočasové aktivity

SeniA Jablonec nad Nisou 10 000 Denní centrum pro seniory

Socioterapeutické centrum Liberec 5 000 Doteky 2006 pro duševně nemocné

SONS Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou 10 000 Umění žít ve tmě

Speciální školy pro tělesně postižené Liberec 10 000 Ergoterapie nám dává šanci

Svaz diabetiků ČR, územní org. Lib. Mníšek 5 000 Rekondiční léčebný pobyt

Svaz TP - OV Liberec 10 000 Rekondiční pobyt - Seč 2006

Svaz TP v ČR, MO č. 3 Jablonec n.N. Jablonec nad Nisou 10 000 Rekondiční ozdravný pobyt pro TP

Svaz TP v ČR, MO „Na Jeřábu“ Liberec 10 000 Masáže

Svaz TP v ČR, MO Jizerka Liberec Liberec 10 000 Rehabilitace ZP spoluobčanů

Unikátní projekty o.s. Smržovka 20 000 Evropské výtvarné centrum pro postižené děti

Ústav sociální péče Benešov u Semil Benešov u Semil 15 000 Centrum denních služeb

Územní organizace Svazu diabetiků Jablonec nad Nisou 5 000 Edukačně preventivní pobyt diabetiků

Celkem (v Kč) 555 000

14



Název Město Dar Název projektu

ADVAITA Liberec 20 000
Následná péče a ambulantní pora-
denství pro drogově závislé v LK

ÁMOS o.s. Liberec 20 000 „RENT 4 TENT“

ANNOLK Liberec 8 000 Ples ANNOLKu

Apoštolská církev sbor Varnsdorf Varnsdorf 10 000 Mládežnický klub EXIT77

ARCUS SOP Liberec Liberec 10 000 Rekondiční ozdravný pobyt

Asociace rodičů a př.ZP dětí Jablonec nad Nisou 20 000 Letní rekondiční pobyt ZP dětí

Asociace rodičů a přátel ZP dětí v ČR, Klub 
Jablonec n.N.

Jablonec nad Nisou 20 000 Sociální automobil 

Centrum pro rodinu Turnov Turnov 5 000 Otevřená náruč

Centrum pro ZP Libereckého kraje Liberec 20 000 Opora v nás - osobní asistence 

Centrum volného času Arabela Liberec 3 000 Sportovní náčiní

D.R.A.K. Liberec 10 000 Sociální rehabilitace

Diakonie Beránek Liberec 40 000 Podzim života

Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou Jablonec nad Nisou 20 000 Terénní pečovatelská služba

Diakonie Dubá Dubá 40 000
Nový domov - centrum pomoci 
lidem s tělesným handicapem

Domácí sociální a zdravotní péče, Mimoň o.p.s. Mimoň 10 000
Podpora mobility a zvýšení bezpeč-
nosti klientů

Domov „U Spasitele“, středisko DM CČSH Frýdlant v Čechách 50 000 Přestavba schodišťové plošiny

Farní charita Rumburk Rumburk 30 000 Asistenční služba pro rodiny s dětmi

Farní obec Starokatolické církve Varnsdorf Varnsdorf 20 000 Podpora seniorů a občanů v krizi

Farní obec Starokatolické církve Varnsdorf Varnsdorf 10 000
Pomáhejme sociálně slabším rodi-
nám v péči o dítě

Farní sbor ČCE Jablonec n.N. Jablonec nad Nisou 10 000 Terénní pečovatelská péče

Chytrá horákyně, občanské sdružení Rumburk 20 000 Aktivační centrum

Klub přátel červenobílé hole Liberec 10 000 Nový obzor - rozvíjení tvořivosti ZP

Maják o.p.s. Liberec 40 000 Rozvoj primární prevence ve školách

Město Frýdlant Frýdlant v Čechách 5 000 Poradenství rodinného psychologa

Mezinárodní centrum UNIVERSIUM o.p.s Liberec 20 000
Osobní asistence převážně pro 
vozíčkáře

Občanské sdružení Kulturní tradice Liberec 5 000 Zajištění provozu 

Občanské sdružení SNÍLEK Jablonné v Podještědí 10 000 Dojdeme si pro zdraví

Z prostředků Nadace
EURONISA

Občanské sdružení Unikátní projekty zajišťuje provoz 
Evropského výtvarného centra pro postižené ve Smržovce

Obecně prospěšná společnost Reva zajišťuje osobní 
asistenci seniorům na Liberecku

15



Občanské sdružení SVÍTÁNÍ Jablonec nad Nisou 20 000 Hiporehabilitace

Oblastní charita Liberec Liberec 25 000
Domov pro matky s dětmi 
v tísni - Domov sv. Anny

Oblastní charita Liberec Liberec 25 000
Domov pokojného stáří - Domov 
sv. Vavřince v Chrastavě

Pochodeň, o.s. pro pomoc ZP Liberec 15 000
Rehabilitační dílna pro mládež 
a dospělé

Reva o.p.s. Liberec 30 000
Asistenční služba seniorům 
Liberecka a Jablonecka

Rolnička - divadlo a divadelní dílny Liberec 10 000 Divadlo na poštáři

Romské sdružení Čačipen Krásná Lípa 5 000
Aktivní volný čas dětí a mládeže 
v Krásné Lípě

Sbor Jednoty bratrské Chrastava Chrastava 10 000 Dětské a mateřské centrum Bétel

Sbor Jednoty bratrské Chrastava Chrastava 10 000 Dětské a mateřské centrum Bétel

Sdružení pro pomoc MP - Ok.org. Jablonec nad Nisou 5 000 Rozvoj cyklistického sportu u osob s MP

Sdružení ZP Nisa Liberec 500 PC

SONS LBC Liberec 10 000 JANOV 2006 - rekondiční pobyt

Svaz tělesně postižených - okresní výbor Liberec 10 000
Celoroční rehabilitační program pohy-
bových aktivit

Svaz tělesně postižených v ČR, MO  „Na Jeřábu“ Liberec 20 000 Masáže

Teen Challenge - středisko Šluknov Šluknov 9 500 Melounová párty s Klokanem

TJ KARDIO Liberec 10 000
Kondiční a zdravotní cvičení, kondiční 
plavání

TOP HANDICAP o. s. Liberec 5 000
Osobní asistence pro těžce 
postižené

TyfloCentrum Liberec, o.p.s. Liberec 10 000
Rekondiční pobyt - Seznamte se 
s postiž. 2

Unikátní projekty o.s. Smržovka 20 000
Evropské výtvarné centrum pro 
postižené děti

Diakonie Beránek pomáhá seniorům a nemohoucím 
lidem

Apoštolská církev sbor Varnsdorf významně pomáhá 
dospívající mládeži – foto klubovny

Celkem (v Kč) 726 000

16



Z prostředků vybraných
v rámci veřejné sbírky

„Pozvedněte slabé!“

Název Město Dar Název projektu

„Bez rozdílu“ Nové Město pod Smrkem 13 400 Pomozme dětem bez rozdílu“

Agentura PONDĚLÍ Šluknov 7 900
Vybavení a provoz nové terape-
utické dílny 

Asociace rodičů a přátel ZP dětí v ČR, Klub 
Jablonec n.N.

Jablonec nad Nisou 4 220
Půjčovna dětských invalidních 
vozíků a kompenzačních pomůcek

Asociace rodičů a přátel ZP dětí v ČR, Klub 
Jablonec n.N.

Jablonec nad Nisou 6 200 Provoz sociálního automobilu

Centrum pro rodinu Turnov Turnov 3 290
„Jsme stále spolu“ - nákup mate-
riálu pro výtvarné a tvůrčí dílny 

Centrum pro ZP Libereckého kraje Liberec 41 000
Osobní asistence pro handicapo-
vané seniory a občany v krizi

DDÚ a SVP - název v poznámkách Liberec 41 300 Středisko výchovné péče Čáp

Dětské centrum Semily Semily 5 400
Rehabilitační pobyt pro děti 
s kombinovanými vadami 

Dětské centrum Turnov Turnov 26 000
Canisterapie pro děti s kombino-
vanými vadami 

Diakonie Dubá Dubá 960 Nový domov 

Diecézní charita Litoměřice Jiřetín pod Jedlovou 13 700
„Návrat radosti do života“ pro 
handicapované matky s dětmi 

Domácí sociální a zdravotní péče, Mimoň o.p.s. Mimoň 27 000
Nákup kompenzačních pomůcek 
pro seniory a ZP

Domov důchodců Velké Hamry Velké Hamry 4 800
Nákup polohovacích postelí a reha-
bilitačních pomůcek pro ZP

Domov LINDA Lindava 22 600 Pomozte nám rozhýbat se! 

Domov pro mentálně postižené Liberec 42 700 
Dobudování chráněného bydlení 
pro mentálně postižené

Dům rychlé pomoci Česká Lípa 16 000
Vybavení kuchyněk v azylovém 
zařízení pro matky s dětmi v tísni

Farní charita Česká Lípa Česká Lípa 16 000
Vybavení nízkoprahového klubu 
Velryba

Fokus Turnov, sdružení pro péči o duševně 
nemocné a zdrav.postižené

Turnov 23 300
Rekondiční pobyt zdravotně 
postižených

FONTÁNA Nová Paka 14 900
Zapojení dětí ze sociálně slab-
ších rodin do společnosti

Mateřské a dětské centrum Maják Tanvald Tanvald 1 520
Zajištění provozu centra, pomáha-
jícího znevýhodněným osobám

Městský úřad  Krásná Lípa Krásná Lípa 14 400
S T-Klubem za poznáním - pozná-
vací aktivity dětí

NA KŘIŽOVATCE Varnsdorf 5 600 Podpora kontaktních míst

O.s. Klub rodičů a přátel speciálně pedago-
gického centra v Rumburku

Rumburk 16 600
Zapojení zdravotně a mentálně 
postižených dětí do společnosti

Občanské sdružení Dětská zahrada Cvikov 6 700 Nákup rotopedu pro rehabilitaci TP

Občanské sdružení SVÍTÁNÍ Jablonec nad Nisou 3 130 Hiporehabilitace

Pečovatelská služba Hrádek n.N Hrádek nad Nisou 16 600
Nákup rehabilitačních pomůcek 
pro seniory a občany se ZP

Reva o.p.s. Liberec 13 000 Osobní asistence pro seniory

Salesiánské středisko mládeže - dům dětí 
a mládeže Rumburk

Rumburk 13 000
Dovybavení pro práci s dětmi ze 
sociálně znevýhodněných rodin

Sdružení pro pomoc mentálně postiženým 
– Okresní organizace

Jablonec nad Nisou 10 500
Zajištění dopravy na akce mimo 
Liberecký kraj

Sdružení zdravotně postižených 
Železnobrodska

Železný Brod 19 800
„Jediná možná komunikace se 
světem“ 

17



Nadační příspěvky byly použity v souladu s účelem vymezeným 
jednotlivými smlouvami uzavřenými mezi Nadací EURONISA a pří-
jemci nadačních příspěvků.

Použité zkratky v tabulce
ZP – zdravotně postižení
TP – tělesně postižení
MP – mentálně postižení

SeniA Jablonec nad Nisou 7 000
Dovybavení Denního centra pro seni-
ory v Jablonci nad Nisou

Socioterapeutické centrum Liberec 14 200 Domácí péče pro duševně nemocné

SONS Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou 1 490 Žít ve tmě - prosvětlení života 

SONS Semily Semily 23 000 „Návrat slabozrakých do společnosti“ 

TyfloCentrum Liberec, o.p.s Liberec 9 120 Umění žít ve tmě

Ústav sociální péče Benešov u Semil, příspěv-
ková organizace

Benešov u Semil 17 500 Rekondiční ozdravný pobyt 

Základní škola a praktická škola Gabriely 
Pelechové

Dolní Poustevna 11 300
Vzdělávání handicapovaných žáků se 
speciálními potřebami

Nadační příspěvky z výnosů prostředků Nadačního investičního fondu 555 000

Nadační příspěvky z prostředků Nadace EURONISA 726 000

Nadační příspěvky z prostředků vybraných 
v rámci veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“

534 980

Celkem (v Kč) 1 815 980

Poskytnuté nadační příspěvky celkem

Finanční prostředky
z Nadačního investičního

fondu

Výše přijatých finančních prostředků k 31. 12. 2006 44 927 000 Kč

Způsob uložení k 31. 12. 2006

Podílové listy Balancovaného fondu nadací investiční společnosti Pioneer česká a. s., Praha  15 015 000 Kč

Podílové listy Růstového fondu nadací investiční společnosti Pioneer česká a. s., Praha 6 928 000 Kč

Podílové listy ČSOB nadačního fondu investiční společnosti ČSOB a. s., Praha 10 403 000 Kč

Podílové listy Fondu korporátních dluhopisů investiční společnosti ČP INVEST a.s., Praha 10 798 000 Kč

Správa cenných papírů u HVB Bank Czech Republic a.s., Praha 1 783 000 Kč

Rok 2005

Celkový rozdělený výnos  555 000 Kč

Tento výnos byl rozdělen v roce 2006. Seznam příjemců nadačních příspěvků je uveden na straně 14.

Rok 2006

Celkový výnos k rozdělení *  579 558,30 Kč

* Výnos je na základě Dodatků č. 2 a č. 6 Smlouvy s převodcem prostředků (FNM ČR) stanoven ve výši 0,5 
průměrné úrokové sazby PRIBID pro období 12 měsíců vyhlášené ČNB a platné pro první a poslední kalen-
dářní den v příslušném roce. Tento výnos bude rozdělen do konce roku 2007.

[F
in

an
čn

í 
p

ro
st

ře
d

ky
 z

 N
ad

ač
n

íh
o

 i
n

ve
st

ič
n

íh
o

 f
o

n
d

u
]

Celkem (v Kč) 534 980 

18



Společnosti, firmy a jednotlivci, 
kteří poskytli zejména 

finanční dary (v Kč)

[S
p

o
n

zo
ři

 a
 d

ár
ci

 f
in

an
čn

íc
h

 p
ro

st
ře

d
ků

]

Tarmac CZ a.s. 236 024*

Interma, akciová společnost 120 000

SSŽ a.s., oblast Čechy východ, závod Liberec 100 000

Lucas Varity s.r.o. 80 000

ČSOB a.s. 60 000

WARMNIS spol. s r.o. 60 000

ArvinMeritor LVS Liberec a.s. 55 000

Elektrizace železnic Praha a.s. 50 000

KNORR - BREMSE Systémy pro užitko-
vá vozidla, ČR, s.r.o.

50 000

PEKM Kabeltechnik s.r.o. 50 000

A.RAYMOND Jablonec s.r.o. 30 000

HVB Bank 50 000

První podještědská stavební spol. s r.o. 20 000

STEMCON a.s. 20 000

DTZ LIBEREC s.r.o. 15 000

Saska Vladimír 13 000

Koberová Eva 10 000

Zapletal Cyril 10 000

Vojtilová Jitka 10 000

ABB s.r.o. 10 000

Atotech - M.A.G. CZ, a.s. 10 000

AXL, akciová společnost 10 000

BALTOM, s.r.o. 10 000

FINAL BEMONT s.r.o. 10 000

FREEZART PLUS s.r.o. 10 000

LUCID spol. s r.o. 10 000

Projektová kancelář VANER s.r.o. 10 000

Microcell PU Tschechien s.r.o. 9 000

Ježek Libor 8 000

FEREX-ŽSO spol.s r.o. 6 000

Veselý Vladimír 5 000

Mach Zdenek 5 000

Tejnora Karel 5 000

Raninec Juraj 5 000

ARTEP, výrobní družstvo 5 000

BELOS Trade s.r.o. 5 000

KELCOM Liberec s.r.o. 5 000

Severochema, družstvo pro chemic-
kou výrobu, Liberec

5 000

Rozkovec Aleš 3 000

Dědek Miroslav 2 400

Bukovský Martin 2 400

dárce, který si nepřál být jmenován 2 200

Strnadová Hana 2 000

dárce, který si nepřál být jmenován 2 000

Řehák Miroslav 2 000

Kubešová Jaroslava - ACRA, s.r.o. 2 000

AUDITEX s. r. o. 2 000

Kocman Michal 1 500

Kafková Zdena 1 500

Michelová Dagmar 1 200

Fejfar Zdeněk 1 200

Halamová Lydie 1 100

Votrubec Josef 1 080

Beran Petr 1 000

DIMATEX CS, spol. s r.o. 1 000

GALVANOTECHNA, družstvo 1 000

Dušák Petr 700

Kruml Václav 600

Kudrnová Iveta 600

Marek Josef 600

Nezdarová Alexandra 600

Rada Jaroslav 600

Rajnová Dagmar 600

Rucký Evald 500

neznámý dárce 500

Kimová Eva 480

Hnik Boris 360

Halmichová Zdenka 360

Svoboda Milan 360

dárce, který si nepřál být jmenován 200

Ciganová Tichá Andrea 100

* z toho 125 000 Kč finanční a 111 024 Kč 
nefinanční plnění.

19



Domov sv. M. Magdaleny pomáhá handicapovaným 
a sociálně slabším matkám s dětmi v Jiřetíně pod Jedlovou

Pacienti s poškozením míchy při koncertu, který pro 
ně v prostorách liberecké nemocnice uspořádalo 
Regionální dobrovolnické centrum Ještěd 

Společnosti, firmy
a jednotlivci, kteří poskytli 

nefinanční dary

[S
p

o
n

zo
ři

 a
 d

ár
ci

 n
ef

in
an

čn
íc

h
 p

ro
st

ře
d

ků
 &

 m
ed

iá
ln

í 
p

ar
tn

eř
i]

Mediální partneři

Ahold CR a.s.
BAUMAX ČR s.r.o.

C-LEP Irena Böhmová 
Dům kultury Liberec s.r.o.

Economia a.s. 
Euronews a.s.

GAMMA STUDIO spol. s r.o.
GRANDHOTEL ZLATÝ LEV a.s.

Jaroš Propagace
Kalendář Liberecka

Kolísko Miroslav
Korek Jelínek s.r.o.

Liberecké výstavní trhy a.s.

ListDesign
Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.
MAFRA a.s.
MARTY – Jan Drozd
Microsoft s.r.o.
OZO spol s r.o.
PETE – Petr Michal 
Severočeské muzeum
Studio REMA ´93, spol. s r.o.
TEXO PLUS s.r.o.
Tiskárna Horák s.r.o.
UNIQA a.s.
Vursta Pavel

Vltava-Labe-Press a.s. 
(Deníky Bohemia – Liberecký deník)

RT Média s.r.o.
Radio Contact Liberec spol. s r.o.

Občanské sdružení Fontána – pomáhá zapojovat děti 
ze sociálně slabších rodin do společnosti

Farní charita Česká Lípa – Velikonoční oslava

20



Děkujeme 
za poskytnuté 
služby, 
slevy 
a dary

[A
u

to
ři

 u
m

ěl
ec

ký
ch

 p
ře

d
m

ět
ů
]Autoři uměleckých

předmětů (v Kč)

Zoubek Olbram 85 000

Solovjev Jan 42 000

Istler Josef 30 000

Zábranský Vlastimil 30 000

Blažíček František 26 000

Frydrych Jan 25 000

Kolman Ivan 25 000

Šuhájek Jiří 25 000

Tománek Bohumil 22 000

Bradáček Lukáš 21 000

Hlubuček Vladimír 18 000

Patočková Marie 18 000

Zoubek Jasan 15 000

Čančík Arno 12 000

Jirků Boris 12 000

Kulhánek Oldřich 12 000

Mužíček Vlastimil 12 000

Zábranská Marie 12 000

Masák Stanislav 11 000

Ruszelák Josef 11 000

Bednářová Ivana 10 000

Brázda Jiří 10 000

Eliáš Bohumil 10 000

Exnar Jan 10 000

Hlavička Tomáš 10 000

Jurek František 10 000

Kundera Ludvík 10 000

Nepasický Jiří 10 000

Satrapa Pavel 10 000

Švabinský Max 10 000

Valečka Jaroslav 10 000

Zeman Jan 9 500

Jíra Josef 9 000

Chlupáč Miroslav 8 000

Kocum Václav 8 000

Born Adolf 7 500

Bucek Luboš 7 000

Komárková Růžena 7 000

Werner Pavel 7 000

Minka Petr 6 500

Brett Luboš 6 000

Kodet Kristian 6 000

Krausová Kateřina 6 000

Mádrová Miroslava 6 000

Salaba Jiří 6 000

Lhotský s.r.o. 5 800

AJETO s.r.o. Lindava 5 500

Pátek Zdeněk 5 500

Matoušová Ludmila 5 000

Nikl Petr 5 000

Nosek Miroslav 5 000

Rajlich Jan ml. 5 000

Smutný Dalibor 5 000

Srncová Emma 5 000

Šinkmanová Eva 5 000

Švejdová Vlasta 5 000

Válová Jitka 5 000

Hörstová Věra 4 500

Chocholoušová Radka 4 500

Chválová Ilona 4 500

Kadeřábek Pavel 4 500

Koželuhová Marie 4 500

Machat Michal 4 500

Malina Jaroslav 4 500

Štěpánek Václav 4 500

Zíka Josef 4 500

Bílková Alena 4 000

Prokeš Ladislav 4 000

Ryba Jiří 4 000

Solovjevová Jaroslava 4 000

Hadomský Vladimír 3 700

Lejsek Petr 3 700

Kábrt Josef 3 500

Paganová Zdeňka 3 500

Strunová Květuše 3 500

Černá Vendula 3 200

Šalamoun Jiří 3 100

Anderle Jiří 3 000

Höhmová Zdena 3 000

Oliva Ladislav 3 000

Serafínová Jana 3 000

Spider Glass, H. Cimplová 3 000

Vik Josef 3 000

Volf Jan 3 000

Bružeňák Jan 2 500

Heřmanová Jana 2 500

Karpaš Roman 2 500

Klápště Jaroslav 2 500

Klein Vladimír 2 500

Plechatý Václav 2 500

Postupa Ladislav 2 500

Vovsová Magdalena 2 500

Klíma Vladimír 2 100

Holý Stanislav 2 000

Kahovcová Vlasta 2 000

Matoušová Vlasta 2 000

Rajlich Jan st. 2 000

Sokol Valdemar 2 000

Škapík Štefan 2 000

Jiřincová Ludmila 1 500

Fořtová Blažena 1 200

Keramika K. a M. Strunovi 1 000

Ondráček Vít 1 000

Glückaufová Marie 900

Bartoš Jiří 700

Celkem 877 400

Výtvarníci či dědici a firmy, kteří věnovali výtěžek z prodeje 
uměleckých předmětů poskytnutých do aukce. V seznamu 
jsou uvedeny vyvolávací ceny děl v Kč.

21



Kancelář nadace – zleva D. Rajnová, A. Rozkovec, 
E. Rozkovcová, J. Pelant

Správní rada
[O

rg
an

iz
ač

n
í 

st
ru

kt
u

ra
]

Zdeněk Fejfar
Ing. Vladimír Herman

Ing. Miroslav Řehák

RNDr. Karel Brodský
Alena Geröová

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

předseda
místopředseda  do 22. května 2006, dále člen
(generální ředitel, Tarmac CZ a. s., Liberec)
místopředseda od 22. května 2006 (vedoucí tech-
nologie a projektů, Arvin Meritor LVS Liberec)
člen (soukromý podnikatel)
členka (ředitelka pobočky, ČSOB, a. s., Liberec)
člen (sekretář české části Euroregionu Nisa, Liberec)

Dozorčí rada
Ing. Věra Bernardová

Ing. Milada Hejná

Josef Votrubec

předsedkyně – do 21. května 2007 (asistentka 
auditora, KODAP ETL s. r. o., Liberec) 
předsedkyně – od 21. května 2007 
(vedoucí oddělení, Tarmac CZ a. s., Liberec)
člen (obchodní zástupce, 
Malířské středisko s. r. o., Zákupy)

Zaměstnanci
Ing. Aleš Rozkovec

Lydie Halamová

Ing. Eva Rozkovcová

Bc. Petr Dušák

Jan Pelant

Dagmar Rajnová

ředitel

asistentka ředitele, grantová manažerka 
(do září 2006)
asistentka ředitele, grantová manažerka 
(od října 2006)
PR manažer, koordinátor projektu 
„Pozvedněte slabé!“ (do července 2006)
PR manažer, koordinátor projektu 
„Pozvedněte slabé!“ (od srpna 2006)
účetní

22



Poradní sbor
Miroslav Antoš

Pavel Bárta
Ing. Oto Chuchlík

RNDr. Zdeněk Kadlas

JUDr. Jaroslav Kašpar
Mgr. Marie Matyášová

Alena Sebránková
Doc. PhDr. Jiří Šetlík, CSc.

Ing. Pavel Valčík

podnikatel
manažer skupiny Spirituál kvintet, Praha
1. náměstek ředitele, Krajská správa sociálního 
zabezpečení pro Lib. kraj, Liberec
strategické plánování, Agentura regionálního 
rozvoje s. r. o., Liberec
manažer, Interma a. s., Liberec
psycholožka, Liberec
galeristka, Praha
historik umění, Praha 
ředitel, CEBALSOL s.r.o., Velim

Dobrovolníci 2006
Ing. Věra Bernardová

Ing. Václav Čejka
Jonáš Fejfar

 Ester Fejfarová
 Jana Fejfarová

 Zdena Hantáková
Jaroslava Horčičková

Blanka Kubšová
Miluše Marešová

Nadace EURONISA
Rumjancevova 3, 460 01 Liberec 1 

tel.: 485 251 953 – sekretariát, 485 251 947 – ředitel

fax: 485 102 753, e-mail: nadace@euronisa.cz, IČ: 46748504

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Liberec 

bankovní účet: 5801683/0300

Tyto vybrané údaje 
z výroční zprávy 
zpracovali zaměstnanci 
Nadace EURONISA 
pod vedením 
ředitele nadace 
v květnu 2007

Tomáš Mašťálko
Pavel Matouš
Bc. Jana Matoušová
Petra Pelantová
Ester Rucká
Dagmar Smetanová
Nikola Valnohová
Ondřej Vogner
Anna Zichová
a další...

23



Nadace EURONISA
Rumjancevova 3, 460 01 Liberec 1 

tel.: 485 251 953 – sekretariát, 485 251 947 – ředitel

fax: 485 102 753, e-mail: nadace@euronisa.cz, IČ: 46748504

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Liberec 

bankovní účet: 5801683/0300


